



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Тамбовской области «О туристской деятельности в Тамбовской области»

Принят Тамбовской областной Думой

28 июня 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 4 июля 2016 года № 689-З «О туристской деятельности в Тамбовской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2016, 6 июля) следующие изменения:

1) в статье 2:

в абзаце четвертом слова «туристских объектах» заменить словами «туристских ресурсах»;

абзац шестой признать утратившим силу;

2) в статье 3:

в абзаце шестом слово «массовый» исключить;

дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Реализация мероприятий, связанных с развитием отдельных видов туризма, осуществляется органами исполнительной власти области, в соответствии с возложенными на них правовыми актами области государственными функциями и полномочиями, в рамках направлений их деятельности.»;

3) в статье 4:

в части первой:

в абзаце четвертом слова «туристско-информационных центров» заменить словами «туристских информационных центров»;

дополнить абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:

«разработка и реализация комплекса мер по организации экскурсий и путешествий с культурно-познавательными целями для обучающихся в общеобразовательных организациях;

реализация мер по созданию системы навигации и ориентирования в сфере туризма на территории области.»;

в части второй после слова «социального» дополнить словом «, детского»;

4) в статье 5:

дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«установление порядка уведомления аккредитованными организациями о планируемом ими осуществлении классификации объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных в пределах территории области;»;

5) в статье 9:

в наименовании слова «Туристско-информационные центры» заменить словами «Туристские информационные центры»;

в части первой слова «туристско-информационные центры» заменить словами «туристские информационные центры»;

в части второй слова «Туристско-информационные центры» заменить словами «Туристские информационные центры»;

в части третьей слова «туристско-информационных центров» заменить словами «туристских информационных центров».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
администрации области О.О.Иванов

г. Тамбов
« 03 » июля 2017 г.
№ 121 - 3